

BESTELAKO XEDAPENAK

OSASUN SAILA

14

EBAZPENA, 2022ko abenduaren 8koa, Osasuneko sailburuordearena. Honen bidez laguntzak ematen dira 2022-2023 ikasturtean zehar EAEko ikasleen jarduera fisikoa sustatzeko eta sedentarismoa murrizteko ekintzak gara ditzaten.

Osasuneko sailburuaren 2022ko abuztuaren 30eko Agindua, zeinaren bidez arautzen baitira elkarteei eta kooperatibei zuzendutako laguntzak eta egiten baita laguntza horien deialdia, Euskal Autonomia Erkidegoko ikasleen jarduera fisikoa sustatzera eta sedentarismoa murriztera bideratutako partaidetza-proiektuak garatzeko 2022-2023 ikasturtean zehar. Agindu horretako 12. artikuluari jarraituz, laguntza horiek Osasuneko sailburuordearen ebazpen bidez emango dira, eraturako Balorazio Batzordeak proposatutakoa aintzat hartuta.

Batzorde horrek 2022ko azaroaren 30ean egindako proposamena oinarritzat harturik, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Zenbait elkarte eta kooperatiben proiektuei I. eranskinean aipatzen diren dirulaguntzak ematea.

Bigarrena.– II. eranskinean aipatzen diren zenbait elkarte eta kooperatiben proiektuei dirulaguntzarik ez ematea, arrazoia adierazita.

Hirugarrena.– Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, beraren aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtsoa aurkez diezaiokete Osasuneko sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena EHAA-n argitaratzen den egunetik hasita, betiere 39/2015 Legearen 121. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko abenduaren 8a.

Osasuneko sailburuordea,
JOSÉ LUIS QUINTAS DIEZ.

2023ko urtarrilaren 2a, astelehena

I. ERANSKINA

Espediente zk.	Eskatzailea	Emandakoa (eurotan)
EB-01-001	Izartxo IGE - Izarra Herri Eskola	4.994,88
EB-01-003	El Polvorín IGE- Judimendi Ikastetxea	5.000,00
EB-01-006	Madre Paula Montal IGE	5.000,00
EB-01-007	Zabaleko IGE- Jesús de Praga Ikastetxea	5.000,00
EB-01-008	Oihan Ikasleen Guraso Elkarte	5.000,00
EB-01-009	Zabalgana HLHIko Amezti-Txiki Ikasleen Guraso Elkarte	1.784,87
EB-01-010	CEP Luis Elejalde - IGE	5.000,00
EB-01-011	Leku-Eder Ikasleen Guraso Elkarte Toki Eder Ikastola	5.000,00
EB-01-012	Izartegia IGE - CP Angel Ganivet	5.000,00
EB-48-006	CEIPS San Francisco Javier - IGE	5.000,00
EB-48-014	Koop. Umerri	5.000,00
EB-48-016	Inazio Zubizarreta-Arratia Ikasleen Guraso Elkarte - IES Inazio Zubizarreta	5.000,00
EB-48-021	CEIP Mujika - IGE	5.000,00
EB-48-022	CEIP Kareaga-Goikoa - IGE	2.828,79
EB-48-025	Urdinibarra IGE - IES Burdinibarra	5.000,00
EB-48-026	Jaikin IGE - CEIP Ruperto Medina	5.000,00
EB-48-028	Urdirgorri IGE - CEIP Gurutzeta	5.000,00
EB-48-029	CEIPS Begoñako Andra Mari - IGE	5.000,00
EB-48-031	Mendia IGE - CEIP Mendia	5.000,00
EB-48-033	CEIPS San Juan Bosco - IGE	4.750,09
EB-48-040	CEIPS Ntra. Sra. de las Mercedes - IGE	761,57
EB-48-060	Berriketan Atxuri IGE - CEIP Maestro García Rivero	5.000,00
EB-20-005	Iturri Zahar San Juan LHI Eskolako Ikasleen Gurasoen Elkarte	2.879,80
EB-20-006	San José IGE - Colegio San José	5.000,00
EB-20-012	BHI Talaia IES - IGE	5.000,00
EB-20-014	Elizaldekoak IGE- Elizalde LHI Eskolako IGE	3.000,00
EB-20-016	IES Hirubide - IGE	5.000,00
EB-20-018	Kalamua IGE- Colegio Público Herri Eskola de Elgoibar	5.000,00
EB-20-021	Ikasberri S. Coop.	5.000,00
EB-20-026	Bidegorri IGE – Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako Dumboa Institutua	5.000,00

2023ko urtarrilaren 2a, astelehena

II. ERANSKINA

Espediente zk.	Eskatzailea	Ukapenaren arrazoia
EB-01-002	Laudio Umezale Ikasleen Guraso Elkarte	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-01-004	Colegio San José de Calasanz - IGE	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi- aginduaren 12.5 artikulua)
EB-01-005	Colegio La Milagrosa - IGE	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-001	Koop. Lauaxeta Ikastola	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-002	Hamabi IGE - Colegio Pedro Cantarrana	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi- aginduaren 12.5 artikulua)
EB-48-004	Elkar IGE - CEIP Kukullaga	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-005	CEIPS San José Carmelitas - IGE	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-007	Sei Aritz IGE - IES Gabriel Aresti	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-008	CPEIP Eskolabari - IGE	Ez du betetzen deialdi-aginduaren 1.2 artikulua
EB-48-009	Kooperatiba Kirikiño Ikastola	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-010	Lauaxeta IGE - IES Mungia	Ez du betetzen deialdi-aginduaren 1.2 artikulua
EB-48-011	Koop. Elk. Txikia Landabaso Eskolaktiboa	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-012	Koop. Lourdeseko Ama	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-013	Anfi IGE - IES Ángela Figuera	Ez du betetzen deialdi-aginduaren 1.2 artikulua
EB-48-015	CEIP La Arboleda - IGE	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-017	Aldekoa IGE - CEIP Ignacio Aldekoa	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-018	CEIP Allende Salazar - IGE	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-019	Peskiza IGE - CEIP Zamakola Juan Delmas	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi- aginduaren 12.5 artikulua)
EB-48-020	Koop. San Nikolas	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-023	Lemoatx JB Eguzkitza Meabe IPIko Gurasoen Elkarte	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-024	Koop. Antoni Trueba (Artxanda)	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-027	Koop. Luis Eleizalde Ikastola	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-030	CEP La Escontrilla - IGE	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-032	Etorkizuna IGE - CEP Andra Mari	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)

2023ko urtarrilaren 2a, astelehena

Espediente zk.	Eskatzailea	Ukapenaren arrazoia
EB-48-034	Koop. Zabalburu	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-035	Koop. Betiko	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-036	Koop. Urretxindorra	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-037	Barrutia Ikastetxeko Eskola Hobetuz Ikasleen Gurasoen Elkarte	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-038	CPEIPS Franciscanas de Montpellier - IGE	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-039	Sarri IGE - CEIP Geroa	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-041	Koop. Andra Mari	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-042	Gugara IGE - CEIP Azkorri	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-043	CEIP Arteagabeitia - IGE	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-044	CPEIPS Ntra. Sra. de Begoña Beitia - IGE	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-045	Pureza María IGE - CPEIPS Pureza de María	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-046	Koop. Itxaropena	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-047	Koop. Kukutziaga	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-048	Astelehena IGE - IES Artaza	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-049	CEP José Etxegarai - IGE	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-050	Txiki Martxiano IGE - CEIP Berango Merana	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi- aginduaren 12.5 artikulua)
EB-48-051	CEIP Cervantes - IGE	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi- aginduaren 12.5 artikulua)
EB-48-052	Txorierrri Institutuko Ikasleen Guraso Elkarte	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-053	El Tilo IGE - CEIPS Nuestra Señora de Europa	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-054	Zubiletakoak IGE - CEIP Zubileta	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-055	Urizar IGE - CEIPS Amor Misericordioso	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-056	CEIP Juan Bautista Zabala - IGE	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-057	Larrea Eskola - IGE	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-058	Txiki IGE - CEIP Goiko Landa	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)

2023ko urtarrilaren 2a, astelehena

Espediente zk.	Eskatzailea	Ukapenaren arrazoa
EB-48-059	IES Kantauri - IGE	Ez du betetzen ahalordetzeen erregistroko inskripzioa (deialdi-aginduaren 8.4 artikulua)
EB-48-061	Rafaela Ibarra IGE - CEIPS Ángeles Custodios	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-062	Serasmendi IGE - CEIP Serantes	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-063	CEIP Uribarri - IGE	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-064	Koop. Asti-Leku	Ez du betetzen deialdi-aginduaren 1.2 artikulua
EB-48-065	CEIP Sofía Taramona - IGE	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-48-066	Mainongo IGE - CEIP Otxandio	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-20-001	Akartegi IGE - Talaia Eskola	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-20-002	IES Urola Ikastola Azkoitia Azpeita BHIko Zutoin Ikasleen Guraso Elkarte	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-20-003	Ederrena Herrera IGE - LHI Eskolako IGE	Ez du betetzen deialdi-aginduaren 1. artikulua
EB-20-004	Salbatore Mitxelena Koop. E.	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-20-007	Colegio Niño Jesús de Praga - IGE	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-20-008	CEIP J. A. Mogel Ikastola HLHI - IGE	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-20-009	Murumari - Murumendi LHI Eskolako Ikasleen Gurasoen Elkarte	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-20-010	Pedro Miguel Urruzuno Scoop.	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.5 artikulua)
EB-20-011	Flemingoak IGE - Dr. Fleming LHI Eskolako Ikasleen Gurasoen Elkarte	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-20-013	Maria Reina Eskola - IGE	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.5 artikulua)
EB-20-015	Zubi Luzaro Eskolako Ikasleen Guraso Elkarte	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.5 artikulua)
EB-20-017	Zurriola Ikastola Irakaskuntza Kooperatiba	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.5 artikulua)
EB-20-019	Urretxu Zumarraga Ikastola Scoop.	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-20-020	IGE Zectoria - Zubiri-Manteo Bigarren Hezkuntzako Institutua	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.5 artikulua)
EB-20-022	Udarregi Ikastola Irakaskuntza Koop. Elk.	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.5 artikulua)
EB-20-023	Jakingura - Jakintza Ikastolako Ikasleen Gurasoen Elkarte	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-20-024	Latxaga Ikasleen Guraso Elkarte - Aitor Ikastola	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-20-025	Telleri IGE - Colegio Telleri	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)

2023ko urtarrilaren 2a, astelehena

Espediente zk.	Eskatzailea	Ukapenaren arrazoa
EB-20-027	Biteri-Zuhaizti Ikastetxe Publikoko Ereti IGE	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi- aginduaren 11.3 artikulua)
EB-20-028	Zanbuka Iturzaeta Eskolako ikasleen Guraso Elkarte	Ez du betetzen deialdi-aginduaren 1. artikulua
EB-20-029	Ugarotarrak Ugaro LHI Ikastetxeko Ikasleen Gurasoen Elkarte	Ez du betetzen deialdi-aginduaren 1. artikulua